світськими та церковними сановниками права, вільності, привілеї, записи, резигнації та інші 
документи щодо різних маєтків в місті і поза містом

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.431. Пергамент: 38,1х59 + 12,7 см. Написи: “Confirmatio 
serenissimi principis domini et domini Sigismundi incliti regis Poloniae omnium iurium et privile-
giorum civitatis Leopoliensis, anno 1543” (XVI). На шовковому жовто-зелено-червоному шнурку 
печатка: Gum., XIII, №46.

Коп.: MK, 65, k.119v-121; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.646, арк.419-421зв.
Регести: MRPS, IV/3, №21052; Каталог, №497.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam gesta et actiones 
humanae perpetua memoria indigentes, plerumque errore oblivionis confundi et ab 
hominum notitia labi possent, nisi literarum testiumque et sigillorum monimentis 
fuerint perhennata. Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus 

dux Lituaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbingensis, Pomeraniae etc. dominus et haeres. 
Universis et singulis, quorum interest, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, 
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manifestum testatumque facimus. Quia ad intercessionem quorundam regni nostri sena-
torum et consiliariorum pro famatis proconsule, consulibus et civibus nostris Leopolien-
sibus ad nos factam habentesque perspectam et cognitam singularem erga nos eorundem 
consulum et civium Leopoliensium fidem, studium et observantiam ac in republica illius 
civitatis administranda, curam, diligentiam et vigilantiam de speciali gratia et scientia nostra 
animo, benivolo et ultronea voluntate sufficientissimaque deliberatione praehabita ac de 
consilio et assensu regni nostri senatorum et consiliariorum nuntiorumque terrestrium, 
in hisce comitiis generalibus congregatorum, omnia et singula eiusdem civitatis nostrae 
Leopoliensis iura, libertates et immunitates, praerogativas, privilegia, literas, inscriptiones, 
donationes, resignationes, permutationes et id genus munimentorum literatoriorum sive 
sint ecclesiastica, sive secularia, quae per divos olim reges et principes praedecessores 
nostros regni huius et dominiorum nostrorum veros et legitimos haeredes et dominos ac 
etiam per nos, in et super quaecunque bona, tam terrestria et civilia, quam alia quaecunque 
in ipsa civitate et extra eam ubilibet et in quibuscunque locis, terris et districtibus consis-
tentia, quorum hactenus sunt in possessione et usufructu pacifico fuerunt, sub quocumque 
verborum tenore et in quibuscunque regni et dominiorum nostrorum locis data, donata 
et concessa, ac libertates, consuetudines antiquas, decreta, immunitates et praerogativas 
quascumque a fundatione eiusdem civitatis, usque ad hodiernum diem habere dinoscuntur 
et habent, per eosdem praedecessores nostros in vita eorum ac etiam per nos ipsos sub 
quibuscunque datis ac in quibuscunque dominiorum locis concessas et emanatas, tam in 
literis spiritualium, quam secularium personarum donationes, resignationes, fundationes, 
inscriptiones, decreta, ordinationes et consuetudines quascumque continentes. Quas literas 
et omnia ac singula iura, privilegia et decreta hic pro insertis habere volumus, in omnibus 
et singulis eorum punctis, positionibus, conditionibus, clausulis et articulis ac toto  tenore, 
de plenitudine authoritatis nostrae regiae approbanda, ratificanda, innovanda, gratificanda 
et confirmanda duximus. Quemadmodum presentium literarum nostrarum patrocinio ap-
probamus, ratificamus, innovamus, gratificamus et confirmamus, decernentes ipsa ac omnia 
et singula in eis descripta et contenta, vim et robur perpetue firmitatis obtinere debere. Et 
insuper in verbo nostro regio promittimis et presentibus literis nostris spondemus, eadem 
omnia et singula ipsius civitatis nostrae Leopoliensis iura, libertates, praerogativas, im-
munitates ac consuetudines, in eadem civitate ex antiquo tentas et observatas, decreta 
et privilegia per omnia rata, firma et grata perpetuo et in aevum habere ac inconcussae, 
integrae et inviolabiliter illa observare et manutenere ac eis satisfacere cum effectu. In 
quorum omnium et singulorum fidem et testimonium haec scribi signoque nostro obsig-
nari fecimus. Actum et datum Cracoviae in comitiiis generalibus feria secunda proxima 
post dominicam Misericordiae, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
tercio, regni vero nostri anno trigesimo septimo. Presentibus reverendisimo et reverendis 
in Christo patribus dominis Petro Gamrath archiepiscopo Gnesnensi et episcopo Craco-
viensi, legato nato et primate, Nicolao Dziergowski Chelmensi et electo Wladislaviensi, 
Sebastiano Branicki Posnaniensi, Samuele Maczieiowski Plocensi, Andrea Zebrzidowski 
nominato Camenecensi, episcopis, necnon magnificis, venerabilibus et generosis Ioanne 
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comite in Tharnow castellano Cracoviensi et regni nostri exercituum magno ac Striensi, 
Sandomiriensi Lubaczoviensique capitaneo, Petro Cmita comite a Wisnicze Cracoviensi 
et regni nostri marschalco ac Scepusiensi, Cracoviensi, Praemisliensique capitaneo, Io-
anne de Thenczyn Sandomiriensi, curiae nostrae marchalco ac Lublinensi et Leloviensi 
capitaneo, Petro de Sluzewo Calissinesi, Ioanne de Koscielecz Lancitiensi, Nicolao de 
Chodziecz Brzestensi, Stanislao Kosczieleczki Iuniwladislaviensi, Stanislao Odrowansz de 
Sprowa Russiae, Petro de Dombrowicza Lublinensi, Ioanne Tworowski Podoliae, Nicolao 
Szieniawski Belzensi, Felicae de Srzensko Plocensi, Ioanne Gamrath Masoviae, Andrea 
de Golczewo Ravensi, palatinis, Andrea comite de Gorka Posnaniensi et maioris Poloniae 
capitaneo generali, Nicolao Wolski Sandomiriensi, serenissimae coniugis nostrae curiae 
magistro, Petro Opalenski Gnesnensi serenissimi filii nostri curiae magistro, Spitcone de 
Tarnow Woiniciensi, regni nostri thesaurario, Erasmo de Krethkow Brzestensi, Paulo de 
Wolia Radomiensi, regni nostri cancellario, Nicolao Iarand de Brudzow Lanciciensi, Ioanne 
de Mielecz Wisliciensi, Laurentio Miskowski Sandecensi, Stanislao Laski Przematensi, 
Stanislao Maczieiowski Zarnoviensi, Georgio Latalski Landensi, Wenceslao Zaremba 
Naklensi, Petro Sborowski Malogostensi, castellanis, Iacobo Uchanski decano Plocensi 
et canonico Cracoviensi, curiae nostrae refferendario, Andrea Czarnkowski Cracoviensi et 
Wladislaviensi scholatico, Stanislao Hosio iuris utriusque doctore et Georgio Podlodowski, 
canonicis Cracoviensibus, secretariis nostris, Martino Wolski succamerario nostro, Martino 
Sborowski regni et Thomas Soboski curiae nostrae pocillatoribus et aliis quam plurimis 
dignitariis, officialibus et aulicis nostris, sincere et fidelibus nobis dilectis. Datum per 
manus praefati reverendi in Christo patris domini Samuelis episcopi Plocensis et regni 
nostri vicecancellarii, sincere nobis dilecti.